ПРИКАЗ  №224-д
По Управлению образования

администрации г.Алексина                                                                                  от 20.11.2015 г.
О проведении  муниципальной выставки-конкурса

 декоративно-прикладного и изобразительного творчества

 «Мой кораблик детства», посвященной 110-летию со дня рождения

детской писательницы Агнии  Барто

В целях популяризация творчества  Агнии Барто, развития  у учащихся умения выражать своё отношение и понимание темы конкурса через творчество, активизации совместной деятельности учащихся и педагогов, приказываю:
  1. Провести с 01.12. по 11.12.2015 года   муниципальную выставку-конкурс    декоративно-прикладного  и изобразительного творчества ««Мой кораблик детства», посвященную 110-летию со дня рождения детской писательницы Агнии  Барто (далее - Выставка).
2. Утвердить Положение о  Выставке (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Выставки (приложение 2).
  4. Организацию подготовки и проведения Выставки поручить МБОУ ДОД «Центр
  развития творчества детей и юношества» (Харитонова Н.Н.).

  5. Контроль исполнения приказа возложить  на Трунину Н.В., руководителя отдела
  методического сопровождения образовательного процесса в образовательных
  учреждениях  МКУ «ЦОДСО Алексинского района».

Начальник Управления образования

администрации г. Алексина                                                                                       С.В. Скобцов

Приложение 1

к приказу  по Управлению образования

администрации г. Алексина

от 20.11.2015 г.  №224-д

Положение

о муниципальной выставке-конкурсе декоративно-прикладного и изобразительного творчества
«Мой кораблик детства», посвященной 110-летию детской писательницы Агнии  Барто

1. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и методического обеспечения муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного и изобразительного творчества (далее - Выставка) среди обучающихся общеобразовательных учреждений,   учреждений дополнительного и дошкольного образования детей, а также подростковых клубов.

2. Цели и задачи Выставки
-  популяризация творчества  Агнии Барто;
- развитие  у учащихся умения выражать своё отношение и понимание темы конкурса через творчество;

- активизация совместной деятельности учащихся и педагогов.

3. Организаторы  Выставки

Выставка проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».

4. Участники Выставки
К участию в Выставке приглашаются детские коллективы  общеобразовательных  учреждений, учреждений дополнительного,  дошкольного образования детей и подростковых клубов:

- категория  -  5 - 6 лет;

- категория  -  7-10 лет;
- категория  - 11-14 лет.
5. Условия  Выставки
Работы, представленные на Выставку, могут быть выполнены по мотивам

стихотворений, рассказов, сказок А.Барто.

Выставка  детского творчества  предусматривает следующие направления (номинации):
- изобразительное творчество: рисунки, выполненные в любой изобразительной технике - карандаш, акварель, гуашь, фломастер;
- декоративно-прикладное творчество: вышивка, вязание, лоскутная мозаика, батик, мягкая игрушка, бисероплетение,  тестопластика, лепка,  выжигание и выпиливание;
         - начально-техническое моделирование: квиллинг, бумажная пластика, папье-маше, аппликация, коллаж.

Не допускается участие одного и того же  конкурсанта в нескольких номинациях.
6. Критерии оценки творческих работ

- творческий подход в выполнении работ;

- художественный вкус, оригинальность, фантазия;

- способность автора выразить  идею творческой работы в соответствии с тематикой
Выставки;

- качество и мастерство представленных экспонатов.

7. Порядок предоставления экспонатов

На Выставку принимаются индивидуальные, коллективные работы. Все работы  должны быть результатом собственного исполнения и соответствовать тематике Выставки.

 Вместе с экспонатами предоставляются: заявка от учреждения о количестве предоставляемых  работ и этикетаж,  прикрепленный с правой лицевой  стороны.
8. Дата и место проведения Выставки

Выставка  проводится с  01.12. по 11.12.2015 года по  адресу:

г. Алексин, ул. Дубравная, д.23, корп. 2б (мкр. «Шахтерский») - МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества», электронная почта: tvor4estvo2012@yandex.ru
Работы  на Выставку  предоставляются с 25.11. -  30.11.2015 года.

По всем вопросам обращаться по телефону: 66221, 66513

(Сапрыкина Елена Александровна, зам. директора по ВР).
9. Подведение итогов и награждение

Оценку представленных творческих работ по каждому направлению проводит жюри. Лучшие работы будут награждены дипломами, грамотами. Все творческие  работы возвращаются  (Заседание жюри Выставки состоится 11.12.2015 г., 15.00).

Приложение №1

к положению о муниципальной выставке-конкурсе
декоративно-прикладного
 и изобразительного творчества

 «Мой кораблик детства»,

посвященной 110-летию со дня рождения

детской писательницы Агнии  Барто

Образец этикетажа:

	Учреждение

	Фамилия, имя  автора

	Возраст, класс

	Название работы

	Объединение (кружок)

	ФИО  педагога

	Техника выполнения

	Номинация

Образец заявки:

	1.
	Наименование учреждения, телефон

	2.
	Название работы

	3.
	ФИО  автора, возраст

	4.
	ФИО педагога (полностью), телефон

	5.
	Номинация

	6.
	Сколько всего представленных работ

	7.
	Подпись руководителя

Приложение 2

к приказу по Управлению образования

администрации г. Алексина

от 20.11.2015 г.  №224-д

Состав жюри

муниципальной  выставки - конкурса  декоративно-прикладного

и изобразительного творчества «Мой кораблик детства»

Председатель жюри: Харитонова Н.Н., директор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;

Члены жюри:

 - Киселева Г.А., старший специалист отдела методического сопровождения

 образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО»

 Управления образования администрации г. Алексина;

- Саблина И.В., научный сотрудник отдела музейной педагогики МБУК «АХКМ»;

- Сапрыкина Е.А., заместитель директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;

- Гордеева О.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №12»;
- Сергеева Г.А., учитель технологии МБОУ «СОШ№2».